M-47R2.docx
マイテイ・プラー
ＭＡシリーズ
ＭＡＷシリーズ
                                取 扱 説 明 書
ウインチの使い方を誤ると、つった荷物の落下や感電などの危険な状態となります。据え付
け・取り付け、運転・操作、保守点検の前に必ずこの取扱説明書を熟読し、機器の知識、安
全の情報、そして注意事項の全てについて習熟してから正しくご使用ください。

操作スイッチ
自重量
kg 出力
kW
極数
P 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
MA-2(S) 250 200 29 35 φ6×120m 1.5
4
付属
78
MA-3(S)
400 400
30 36
φ8×120m
2.5 160
MA-3G10(S) 10 12 0.87 170
MA-3G15(S) 15 18 1.5 160
MA-5(S)
650 550
33 40
φ10×150m
3.9
230 MA-5G11(S) 11 13 1.5
MA-5G16(S) 16 20 2.5
MA-7(S)
1000 850
35 42
φ12×150m
6.1
350 MA-7G11(S) 11 13 2.5
MA-7G17(S) 17 20 3.9
MA-10(S) 1300 1000 37 44
φ14×160m
8.1 460
MA-10G12(S) 1100 900 12 14 2.5 450
MA-10G18(S) 1300 1000 18 22 3.9 460
MA-20(S)
1500 1500
40 48
φ16×180m
15 650
MA-20G13(S) 13 16 3.9
600
MA-20G20(S) 20 24 8.1
MA-25(S)
2000
1700 47 56
φ16×220m
18.5
660
MA-25H40(S) 2000 40 48
MA-25G10(S)
1650
10 12
3.7 6
MA-25H40G10(S) 9 10
MA-25G15(S) 15 19
6.1 4
MA-25H40G13(S) 2000 13 16
MA-35
2500
2000 50 60 φ18×65m×2
(φ18×160m)
25
8 別途
1350
MA-35H42 2500 42 50
MA-40
3000
2500 53 64 φ18×110m×2
(φ18×250m)

MAW-40H20(S) 20 24 15 890
使用電源：AC200/220V 3相
注1) 型式の末尾に(S)が付く機種は非常停止付き間接制御方式で、操作スイッチのコード長は 5m です。
注2) 定格荷重およびロープ速度はロープ巻取層の 3 層目の値で、巻取層により数値が変わります。
詳しくは弊社までお問合せください。
M-47R2.docx
- 3 -
1.2. 外観および各部の名称
MA-2(S)
MA-3～25(S)
MA-35～50(P)
M-47R2.docx
- 4 -
MA-75(P)
MA-□G□(S)
MAW-40H□(S)
M-47R2.docx
- 5 -
2. 設置上のご注意
2.1. 使用環境上のご注意
●次の条件での設置やご使用は事故の原因になりますのでやめてください。
●－10℃以下の低温、40℃以上の高温、85％以
上の高湿の場所
  酸や塩分の多い場所
※各部の傷みが激し
くなり事故の原因に
なります。
  直接風雨や雪のかかる場所
※さびの発生や漏電
のおそれがあります。
●有機浴剤や爆発性粉じんなどのある場所
※引火爆発などの原因になります。
  一般粉じんの多い場所
※動作不良の原因になります。
2.2. 保護等級
MA-2 IP43
MA-3～75
MA-□P
MA-□G□
MAW-□
IP44
2.3. 使用時間について
●反復定格を超える使用はしないでください。
製品の寿命は荷重と運転時間によって大きく左右されます。長期間ご使用して頂くため、巻上
機等級の範囲内でのご使用をお勧めします。
  次のような場合は弊社にご相談ください。
●巻上機等級を超えるご使用が予想される場合
●短期間に集中したご使用が予想される場合
※モータの過熱や焼損の原因になることがあります。
  危険
注 意
M-47R2.docx
- 6 -
●巻上機の負荷と運転時間
    ＩＳＯ ４３０１／１およびクレーン構造規格による負荷の大きさと総運転時間は下表に
    示す等級によって区分されます。 M1～M8･･･ISO4301/1 A～F･･･ｸﾚｰﾝ構造規格
荷重
スペクトル係数
総運転時間 h
400 800 1600 3200 6400 12500 25000
軽
負